«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

   «      »  декабря   2016 года

Постановление  № 12/
О внесении изменения в постановление администрации  муниципального района «Вуктыл» от 14 октября  2015 г. № 10/693 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие культуры, физической культуры и спорта»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Вуктыл» от 7 декабря 2015 г. № 34  «О бюджете муниципального образования муниципального района «Вуктыл» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением администрации муниципального района «Вуктыл»  от 30 августа 2013 г. № 08/885 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Вуктыл», их формировании и реализации»  администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Вуктыл»              от 14 октября 2015 г. № 10/693 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие  культуры, физической культуры и спорта» изменения согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисову.

Руководитель   администрации
городского округа  «Вуктыл»                                                                             В.Н. Крисанов

СОГЛАСОВАНО

Начальник Финансового управления администрации
городского округа  «Вуктыл»                                                                                    В.А. Бабина

Начальник  отдела культуры   и национальной политики
администрации городского округа   «Вуктыл»                                                Т. В. Третьякова

Начальник  финансового отдела администрации
городского округа «Вуктыл»  - главный бухгалтер                                         О.А. Семяшкина

Заместитель начальника  отдела по развитию
экономики и предпринимательства
администрации городского округа «Вуктыл»                                                       Л.Г. Иванова

Начальник отдела правового обеспечения
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                 Н.Н. Кобзаренко

Исп. Т. В. Третьякова

         ПРИЛОЖЕНИЕ
          к постановлению администрации
          городского округа  «Вуктыл»
  от «   _»  декабря  2016 г. № 12/

Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального района «Вуктыл»
от 14 октября 2015 г. № 10/693 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие  культуры, физической культуры и спорта»
В постановлении администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября 2015 г. № 10/693 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие  культуры, физической культуры и спорта»:
в муниципальной программе муниципального района «Вуктыл» «Развитие  культуры, физической культуры и спорта», утвержденной постановлением (приложение) (далее – Программа):
1. строку «Объемы  финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы финансирования
Программы
	Общий объем финансирования: из бюджета муниципального образования муниципального района «Вуктыл» (далее – бюджет МО МР «Вуктыл 135618195,08  рублей, в том числе по годам:
2016 г. –  57932603,08 рублей,
2017 г. – 45138833,00 рублей,
2018 г. – 32546759,00 рублей.
Прогнозные объемы финансирования подпрограмм Программы по годам и по источникам предусматриваются в следующих размерах:
подпрограмма «Развитие системы культуры и дополнительного образования детей сферы культуры»: всего 113714572,68   рублей в том числе:
2016 г. – 46617580,68 рублей,
2017 г. – 39359083,00 рублей,
2018 г. – 27737909,00 рублей;
подпрограмма  «Развитие системы физической культуры и спорта»:
всего 20988303,90  рублей, в том числе:
2016 г. – 10399703,90  рублей,
2017 г. – 5779750,00  рублей,
2018 г. – 4808850,00 рублей;
подпрограмма «Молодёжь»: всего 116200,00 рублей, в том числе:
2016 г. – 116200,00  рублей,
2017 г. – 0,00  рублей,
2018 г. – 0,00  рублей;
подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» всего 799118,50 рублей, в том числе:
2016 г. – 799118,50 рублей,
2017 г. – 0,00  рублей,
2018 г. - 0,00 рублей

»;
2.  в разделе  7:
абзацы первый- шестой   изложить в следующей редакции:
«1. Реализация Программы осуществляется за счет средств федерального бюджета Российской	 Федерации, республиканского бюджета Республики Коми, бюджета МО МР «Вуктыл».
           Общий объем финансирования Программы на 2016-2018 годы предусматривается в размере  135618195,08  рублей, в том числе по годам:
2016 г. –  57932603,08 рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 8500,00  рублей;
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -905549,96 рублей:
за  счет средств бюджета муниципального образования  МР «Вуктыл» (далее – МО МР «Вуктыл») – 57018553,12 рублей; »;
абзацы тринадцатый - семнадцатый  изложить  в следующей редакции:
«Прогнозные объемы финансирования подпрограмм Программы по годам и по источникам предусматриваются в следующих размерах:
подпрограмма 1 – 113714572,68   рублей в том числе:
2016 г. – 46617580,68 рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 8500,00  рублей;
[bookmark: _GoBack]за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -625549,96 рублей:
за  счет средств бюджета муниципального образования  МР «Вуктыл» (далее – МО МР «Вуктыл») – 45983530,72 рублей; »;
абзацы двадцать пятый – двадцать восьмой  изложить в следующей редакции:
«подпрограмма 2 - всего  20988303,90   рублей, в том числе:
на 2016 г. – 10399703,90 рублей, в том числе:
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 280000,00 рублей;
за счет средств бюджета МО МР «Вуктыл» - 10119703,90   рублей;
3. в подпрограмме 1 «Развитие системы культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры» (далее - Подпрограмма 1):
а) 	строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1»  паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования в 2016-2018 годах составит 113714572,68   рублей в том числе по годам:
2016 г. – 46617580,68 рублей,
2017 г. – 39359083,00 рублей,
2018 г. – 27737909,00  рублей

  »;
б)   абзацы первый- пятый  раздела 5  изложить в следующей редакции:
  «Общий объем финансирования Подпрограммы 1 в 2016-2018 годах составит  113714572,68   рублей в том числе по годам:
2016 г. – 46617580,68 рублей:
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 8500,00  рублей;
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 625549,96   рублей;
за счет средств бюджета МО МР «Вуктыл»–  45983530,72 рублей;»;
4. в подпрограмме 2 «Развитие физической культуры  и спорта» (далее - Подпрограмма 2):
а) 	строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2»  паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования в 2016-2018 годах составит 20988303,90   рублей в том числе по годам:
2016 г. –10399703,90 рублей,
2017 г. – 5779750,00 рублей,
2018 г. – 4808850,00 рублей

  »;
б) абзацы первый – четвертый  раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы 2 в 2016-2018 годах составит  20988303,90   рублей, в том числе по годам:
на 2016 г. – – 10399703,90 рублей, в том числе:
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 280000,00 рублей;
за счет средств бюджета МО МР «Вуктыл» - 10119703,90   рублей»;
5. в приложении к Программе:
         1) таблицу 3 приложения к Программе  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
         2)  в графе  4 таблицы 4.1:
а) в  позиции «Муниципальная программа»:
в строке «Всего» число  «57910760,87» заменить числом  «57932603,08»;
в строке «Ответственный исполнитель - администрация городского  округа «Вуктыл» число «41348173,93» заменить числом «41370016,14»;
б) в позиции  «Подпрограмма 1»:
в строке «Всего» число «46579618,47» заменить числом «46617580,68»;
в строке «Ответственный исполнитель - администрация городского  округа «Вуктыл» число «34226360,13» заменить числом «34264322,34»;
в строке «Ответственный исполнитель - администрация городского  округа «Вуктыл» позиции «Основное мероприятие 1.1»  число «32852665,66» заменить числом «33004972,38»;
          в строке «Ответственный исполнитель - администрация городского  округа «Вуктыл»  позиции  «Основное мероприятие 7.1» число «308776,47» заменить числом «194431,96»;
          в) в позиции «Подпрограмма 2»:
          в строке «Всего» число «10415823,90» заменить числом «10399703,90»;
 в строке «Ответственный исполнитель - администрация городского  округа «Вуктыл» число «7121813,80» заменить числом «7105693,80»;
в строке  «Ответственный исполнитель - администрация городского  округа «Вуктыл» позиции «Основное мероприятие 1.2» число «298600,00» заменить числом «286480,00»;
в строке  «Ответственный исполнитель - администрация городского  округа «Вуктыл» позиции «Основное мероприятие 1.4» число «0,00» заменить числом «8400,00»;
в строке  «Ответственный исполнитель - администрация городского  округа «Вуктыл» позиции «Основное мероприятие 2.1» число «8000,00» заменить числом «4000,00»;
в строке  «Ответственный исполнитель - администрация городского  округа «Вуктыл» позиции «Основное мероприятие 3.1» число «450458,80» заменить числом «442058,80»;
3) в графе 4 таблицы 4.2:
а) в позиции «Муниципальная программа»:
в строке «Всего, в том числе по источникам: «57910760,87» заменить числом  «57932603,08»;
в строке «Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:» число «57910760,87» заменить числом  «57932603,08»;
в строке «за счет средств республиканского бюджета Республики Коми» число «899894,47» заменить числом «905549,96»;
б) в позиции «Подпрограмма 1»:
в строке «Всего, в том числе по источникам:» число «46579618,47» заменить числом «46617580,68»;
в строке «Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:» число «46579618,47» заменить числом «46617580,68»;
в строке «за счет средств республиканского бюджета Республики Коми» число «619894,47» заменить числом «625549,96»;
в) в  позиции «Основное мероприятие 1.1»:
в строке «Всего, в том числе по источникам:» число «45134718,00» заменить числом «45287024,72»;
в строке «Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:» «45134718,00» заменить числом «45287024,72»;
г) в  позиции «Основное мероприятие 7.1»:
         в строке «Всего, в том числе по источникам:» число «339376,47» заменить числом «225031,96»;
          в строке «Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:» «339376,47» заменить числом «225031,96»;
          в строке «за счет средств республиканского бюджета Республики Коми» число «119376,47» заменить числом «125031,96»;
          д) в позиции «Подпрограмма 2»
          в строке «Всего, в том числе по источникам:» число «10415823,90» заменить числом «10399703,90»;
          в строке «Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:» число «10415823,90» заменить числом «10399703,90»;
е) в  позиции «Основное мероприятие 1.2»:
в строке «Всего, в том числе по источникам:» число «363600,00» заменить числом «351480,00»;
в строке «Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:» число «363600,00» заменить числом «351480,00»;
ж) в  позиции «Основное мероприятие 1.4»:
в строке «Всего, в том числе по источникам:» число «0,00» заменить числом «8400,00»;
в строке «Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:» число «0,00» заменить числом «8400,00»;
з) в  позиции «Основное мероприятие 2.1»:
в строке «Всего, в том числе по источникам:» число  «8000,00» заменить числом «4000,00»;
в строке «Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:» число  «8000,00» заменить числом «4000,00»;
и) в позиции «Основные мероприятия 3.1»:
в строке «Всего, в том числе по источникам:» число  «500000,00» заменить числом «491600,00»;
в строке «Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:» число  «500000,00» заменить числом «491600,00».

Приложение
к изменениям, вносимым в постановление администрации
муниципального района  «Вуктыл» от 14 октября  2015 г. № 10/693 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального района «Вуктыл» «Развитие культуры, физической культуры и спорта»

«Таблица 3
Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями муниципального района «Вуктыл» по муниципальной программе муниципального района «Вуктыл»
«Развитие культуры, физической культуры и спорта»
	Наименование подпрограммы, услуги (работы), показателя объема услуги
	Ед. измерения
	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета муниципального района «Вуктыл» на оказание муниципальной услуги (работы),  руб.

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие системы культуры и дополнительного образования сферы культуры»

	Основное мероприятие 1.1. Выполнение Учреждениями муниципальных заданий

	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
предоставление услуг по организации библиотечного обслуживания населения

	x
	x
	x
	9140447,70
	8032346,00
	3397181,00

	Показатель объема услуги:
	Человек

	Количество посещений

	177
	177
	177
	x
	x
	x

	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
организация предоставления дополнительного образования детей

	x
	x
	x
	12613857,00
	10619984,00
	4477865,00

	Показатель объёма услуг
	Человек

	Количество обучающихся

	165
	165
	165
	x
	x
	x

	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
организация предоставления дополнительного образования детей

	x
	x
	x
	4540720,02

	3840244,00
	2713804,00

	Показатель объёма услуг
	Человек

	Количество обучающихся

	132
	132
	132
	x
	x
	x

	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
предоставление услуг по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального района

	x
	x
	x
	18992000,00
	16043600,00
	16326150,00

	Показатель объема услуги:
	Человек

	Количество человек, посетивших мероприятия

	50
	50
	50
	x
	x
	x

	Подпрограмма 2 «Развитие системы физической культуры и спорта»

	Основное мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности КДЮСШ

	Наименование услуги (работы) и ее содержание: организация предоставления дополнительного образования детей

	x
	x
	x
	9101475,00
	5779750,00
	4808850,00

	Показатель   объема услуги:
	Человек

	Количество учащихся

	354
	354
	354
	x
	x
	x

».
image1.png